



PRESS RELEASE – FOR IMMEDIATE RELEASE

Walka z nielegalnym importem rosyjskich produktów drzewnych przez Kazachstan i Turcję: Konsorcjum Woodstock jest zadowolone z wyników śledztwa Komisji

Bruksela, 1 marca 2024 r. Konsorcjum Woodstock przyjęło z zadowoleniem decyzję o planach nałożenia ceł na sklejkę importowaną do Unii przez Kazachstan i Turcję. Decyzja jest wyikiem ustaleń Komisji Europejskiej, że istniejące cła importowe na rosyjską sklejkę brzozową są omijane poprzez wysyłanie jej do UE właśnie przez te kraje.

Już przed wybuchem wojny na Ukrainie, po długotrwałym śledztwie, UE zwiększyła istniejące cła importowe na rosyjską sklejkę brzozową o 15,8%, aby chronić rynek UE przed tanimi produktami z Rosji. Jednak zaraz po wprowadzeniu tych ceł w listopadzie 2021 roku, pojawiły się dowody, że rosyjscy producenci i inni próbowali je omijać, sprzedając produkty przez trzecie kraje. Kazachstan i Turcja nie były wcześniej znane jako znaczący eksporterzy tego typu sklejki.

Konsorcjum Woodstock, we współpracy z liderami branży i głównymi europejskimi stowarzyszeniami, przedstawiło Komisji Europejskiej rosnące dowody na omijanie obowiązujących ceł, co doprowadziło do formalnego i przyspieszonego dochodzenia rozpoczętego w sierpniu 2023 roku. Ujawnienie wyników śledztwa Komisji ponad 30 zainteresowanym stronom stanowi kluczowy moment w ujawnianiu nieuczciwych praktyk stosowanych przez niektórych uczestników branży drzewnej, które wpływają na codzienne straty europejskiego przemysłu w zakresie wielkości sprzedaży i przychodów.

Po obszernych inspekcjach na miejscu w Kazachstanie i Turcji, Komisja Europejska odkryła niezbita dowody na obejście obowiązujących ceł, co skutkuje koniecznością rozszerzenia ceł antydumpingowych na wszystkie importy z tych krajów. Mają one na celu korygowanie nierówności rynkowych. Środki te mogą obejmować walkę z oszustwami celnymi i unikaniem sankcji, wdrażane we współpracy z organami krajowymi i Europejskim Urzędem ds. Zwalczenia Nadużyć Finansowych (OLAF). Nowe ustalenia posłużą jako podstawa dla rozporządzenia, które będzie miało natychmiastową moc prawną, rozszerzając wstecznie cła antydumpingowe na importy z tych krajów.

Obecne ustalenia staną się podstawą do natychmiastowego wprowadzenia regulacji, która będzie miała działanie wsteczne, rozszerzając cła antydumpingowe na import z Kazachstanu i Turcji, utrzymując je w przyszłości. Wszystkie importowane sklejki z tych dwóch krajów będą teraz obłożone takim samym celem 15,8% jak Rosja, z należnościami wstecznymi plus VAT do pobrania od sierpnia 2023.

W świetle wyników śledztwa Komisji Europejskiej, prawdopodobnie wzrosną kontrole i inspekcje ze względu na oszustwa celne i naruszenia sankcji przez poszczególnych operatorów, w tym importerów, handlowców i użytkowników, sugerowane przez ustalenia Komisji. Odrębne przepisy prawne, które w niektórych krajach mają konsekwencje kryminalne, wiążą oszustwa celne i naruszenia sankcji z poważnymi konsekwencjami i



PRESS RELEASE – FOR IMMEDIATE RELEASE

odpowiedzialnością dla osób, które zostaną przyłapane na udziale w tych działaniach lub na unikaniu regulacji UE dotyczących drewna (EUTR). Konsorcjum Woodstock i jego zwolennicy apelują do Komisji Europejskiej i wszystkich państw członkowskich UE, aby pozostawały czujne i obserwowały wszelkie sankcjonowane drewno rosyjskie wchodzące do UE różnymi drogami lub praktykami oraz aby wykorzystywały wszystkie dostępne środki obronne krajowe i UE.

Kontakt z mediami: info@woodstock.eu lub telefon +39 345 5210180.

Konsorcjum Woodstock, założone w 2019 roku, skupia liderów branży takich jak polska Grupa Paged, Latvijas Finieris z Łotwy, UPM Plywood z Finlandii oraz kluczowe stowarzyszenia sektorowe UE. Wykorzystując międzynarodowe regulacje handlowe, konsorcjum zobowiązuje się do wspierania równych szans na globalnym rynku, zapewniając sprawiedliwość i zrównoważony rozwój w branży drzewnej.